
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.63 

 

OGGETTO: INTERVENTI A FAVORE DI SOGGETTI SVANTAGGIATI - 

ATTIVAZIONE DI INIZIATIVA           

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì SEDICI del mese di GIUGNO alle ore 17.00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 63   del  16/06/2014 

 

 

 

OGGETTO: INTERVENTI A FAVORE DI SOGGETTI SVANTAGGIATI - 

ATTIVAZIONE DI INIZIATIVA           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

  

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 100 del 19/08/2013, 

esecutiva a termini di legge, avente oggetto “Interventi a favore di soggetti 

svantaggiati. Provvedimenti ed indirizzi. Attivazione di iniziative.” in cui si 

individuava come criterio per la selezione degli aventi diritto “soggetti svantaggiati 

residenti nel Comune di Bricherasio”; 

 

 DATO ATTO che con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

n. 55 del 03/09/2013, Reg. Gen. N.264 del  03/09/2013, si è impegnata la somma 

per l’acquisto di n. 25 buoni; 

 

CONSIDERATO che in data 25/11/2013 sono stati acquistati i buoni cartacei 

(voucher) presso la sede INPS di Pinerolo e che, pertanto, i buoni hanno validità di 

24 mesi e quindi fino al 24/11/2015; 

  

DATO ATTO che il CISS ha trasmesso una relazione dell’assistente sociale in data 

16/06/2014 prot.n. 6390, in cui si segnalava la situazione del residente in 

Bricherasio Sig. D.S. con una problematica lavorativa molto urgente; 

 

RITENUTO di ribadire i criteri di assegnazione dei voucher anche per l’anno in 

corso specificando che i beneficiari saranno individuati tramite l’esame delle 

segnalazioni pervenute dai servizi sociali; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato  

 

 DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in 

Legge n. 213/2012; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) DI RIAPPROVARE i criteri di assegnazione di voucher (buoni lavoro) definiti 

nella GC n. 100 del 19/08/2013; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2) DI DEFINIRE che l’assegnazione avverrà in base all’esame delle 

relazioni pervenute dai servizi sociali ; 

3) DI ATTIVARE per il Sig. D.S. residente in Bricherasio una attività 

lavorativa occasionale di tipo accessorio contribuita con i buoni lavoro 

emessi dall’INPS di Pinerolo; 

4) DI DARE ATTO che il Sig. D.S. svolgerà un’attività di sorveglianza 

ambientale dal 21/06/2014 al 21/08/2014 nei giorni di giovedì e di sabato    

5) DI DEMANDARE agli Uffici competenti la prosecuzione dell’iter per 

l’esecuzione del presente atto. 

 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 
/cl 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Carminati Lucia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: Favorevole 

E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 26/06/2014  

 

Bricherasio, lì 11/07/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  26/06/2014                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  26/06/2014 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 26/06/2014 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  26/06/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


